
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 18 de outubro de 2024 Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AD78FE424EAD0681159239EC59F1B96



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 349 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

DECRETO Nº 350 - ALTERAÇÃO DE QDD.
DECRETO Nº 351 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043-2024

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044-2024.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045-2024.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046-2024

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250-2022

• EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018-2024.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AD78FE424EAD0681159239EC59F1B96



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 223.020,00
(Duzentos e vinte e três mil e vinte reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 349 DE 17 DE OUTUBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 729 de 19 de junho de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$223.020,00 
(Duzentos e vinte e três mil e vinte reais) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 9.580,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 19.665,00

Total por Ação: 29.245,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.245,00

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 32.215,00

Total por Ação: 32.215,00

Total por Unidade Orçamentária: 32.215,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 8.050,00

3.3.90.39.00 / 17200000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 17.185,00

Total por Ação: 25.235,00

Total por Unidade Orçamentária: 115.235,00

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 2.175,00

Total por Ação: 2.175,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.175,00

Página: 1 de 318/10/2024 - 12:50:49 - 3908142  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

705A53A08A95641B7093B0BBB1B5905D

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 18.365,00

Total por Ação: 18.365,00

Total por Unidade Orçamentária: 18.365,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF - Bolsa Família E CadÚnico

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 8.185,00

Total por Ação: 8.185,00

2.054 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 16610000 - Material de Distribuicao gratuita 17.600,00

Total por Ação: 17.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.785,00

Total Suplementado: 223.020,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 8.050,00

Total por Ação: 8.050,00

2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 17200000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 17.185,00

Total por Ação: 17.185,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.235,00

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.41.00 / 15000000 - Contribuicoes 175,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total por Ação: 2.175,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.175,00

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.036 - MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 29.245,00

Página: 2 de 318/10/2024 - 12:50:49 - 3908142  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

705A53A08A95641B7093B0BBB1B5905D

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

Total por Ação: 29.245,00

2.101 - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.31.00 / 15000000 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 50.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 32.215,00

Total por Ação: 122.215,00

Total por Unidade Orçamentária: 151.460,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais 4.315,00

Total por Ação: 4.315,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais 14.050,00

Total por Ação: 14.050,00

Total por Unidade Orçamentária: 18.365,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.085 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 8.185,00

3.3.90.39.00 / 16610000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 17.600,00

Total por Ação: 25.785,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.785,00

Total Anulado: 223.020,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 17 de outubro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 17 de outubro de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 3 de 318/10/2024 - 12:50:49 - 3908142  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

705A53A08A95641B7093B0BBB1B5905D

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 350 DE 17 DE OUTUBRO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.27.00 / 15000000 - Encargos pela Honra de Avais, Garantia, seguro e similares 0,00 2.000,00

3.3.90.33.00 / 15000000 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 1.560,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.560,00 0,00

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 2.000,00

Total por Modalidade: 5.560,00 5.560,00

Total por Ação: 5.560,00 5.560,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.560,00 5.560,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.054 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.30.00 / 16610000 - Material de Consumo 0,00 5.000,00

3.3.90.32.00 / 16610000 - Material de Distribuicao gratuita 6.000,00 0,00

3.3.90.33.00 / 16610000 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 1.000,00

Total por Modalidade: 6.000,00 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00 6.000,00

Total Geral: 11.560,00 11.560,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 17 de outubro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  17 de outubro de 2024.

Página: 1 de 218/10/2024 - 12:51:33  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

705A53A08A95641B7093B0BBB1B5905D

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 218/10/2024 - 12:51:33  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

705A53A08A95641B7093B0BBB1B5905D

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 131,87 (Cento e trinta e um 

reais e oitenta e sete centavos ).

DECRETO Nº 351 DE 17 DE OUTUBRO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 131,87 (Cento e trinta e um reais e oitenta e sete centavos ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.13.00 / 16050000 - Obrigacoes Patronais 131,87

Total por Ação: 131,87

Total por Unidade Orçamentária: 131,87

Total Suplementado: 131,87

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 
16050000 - Assistência financeira da União destinada à
complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais
da enfermagem.

131,87

131,87Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 17 de outubro de 2024, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 17 de outubro de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 118/10/2024 - 12:52:09  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

705A53A08A95641B7093B0BBB1B5905D

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024  
 

PA: 0077/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: LC COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
00.294.139/0001-95 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR, COMPOSTO POR BLUSA, 
SQUEEZE E MOCHILA ESCOLAR, DEVIDAMENTE PADRONIZADOS COM LOGOMARCA DO 
MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (MODELO EM ANEXO), 
PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UAUÁ-BA. – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA 
ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 14/10/2024. 

 
 

PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITEM  DESCRITIVO  U.M  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL 0 A 3 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 
• 01 MOCHILA – PEQUENA (EDUCAÇÃO INFANTIL) – CONFECCIONADA EM 
POLIÉSTER NÚMERO 600, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X28X12CM, 
NA COR PREDOMINANTE PRETO, COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E 
MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM ZÍPER PRETO NÚMERO 6, UM BOLSOS 
LATERAIS EM TELA COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO CHATO DE 20 MM, 
COM  DUAS  ALÇAS  REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA 
COSTAS, MEDINDO  APROXIMADAMENTE  5  CM DE  ESPESSURA,  NA  COR 
PRETO.  NO  CENTRO  DA  PARTE  FRONTAL,  BRASÃO  DA  PREFEITURA  E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO 
EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.A  LINHA 
UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 120. NA 
LATERAL  ESQUERDA  DEVERÁ  CONTER  A  BRASÃO  DA  PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  ENTRE  0  E  3  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. 

KIT  436  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 23.892,80 

2 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL 0 A 3 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 

KIT  110  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 6.028,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B166F59CFDE87154C98BA4BC766A9D3

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

• 01 MOCHILA – PEQUENA (EDUCAÇÃO INFANTIL) – CONFECCIONADA EM 
POLIÉSTER NÚMERO 600, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X28X12CM, 
NA COR PREDOMINANTE PRETO, COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E 
MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM ZÍPER PRETO NÚMERO 6, UM BOLSOS 
LATERAIS EM TELA COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO CHATO DE 20 MM, 
COM  DUAS  ALÇAS  REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA 
COSTAS, MEDINDO  APROXIMADAMENTE  5  CM DE  ESPESSURA,  NA  COR 
PRETO.  NO  CENTRO  DA  PARTE  FRONTAL,  BRASÃO  DA  PREFEITURA  E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO 
EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.A  LINHA 
UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 120. NA 
LATERAL  ESQUERDA  DEVERÁ  CONTER  A  BRASÃO  DA  PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  ENTRE  0  E  3  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. (COTA RESERVADA) 

3 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 A 5 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 
• 01 MOCHILA – PEQUENA (EDUCAÇÃO INFANTIL) – CONFECCIONADA EM 
POLIÉSTER NÚMERO 600, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X28X12CM, 
NA COR PREDOMINANTE PRETO, COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E 
MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM ZÍPER PRETO NÚMERO 6, UM BOLSOS 
LATERAIS EM TELA COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO CHATO DE 20 MM, 
COM  DUAS  ALÇAS  REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA 
COSTAS, MEDINDO  APROXIMADAMENTE  5  CM DE  ESPESSURA,  NA  COR 
PRETO.  NO  CENTRO  DA  PARTE  FRONTAL,  BRASÃO  DA  PREFEITURA  E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO 
EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  ENTRE  4  E  5  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. 

KIT  520  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 28.496,00 

4 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 A 5 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 

KIT  130  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 7.124,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B166F59CFDE87154C98BA4BC766A9D3

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

• 01 MOCHILA – PEQUENA (EDUCAÇÃO INFANTIL) – CONFECCIONADA EM 
POLIÉSTER NÚMERO 600, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X28X12CM, 
NA COR PREDOMINANTE PRETO, COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E 
MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM ZÍPER PRETO NÚMERO 6, UM BOLSOS 
LATERAIS EM TELA COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO CHATO DE 20 MM, 
COM  DUAS  ALÇAS  REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA 
COSTAS, MEDINDO  APROXIMADAMENTE  5  CM DE  ESPESSURA,  NA  COR 
PRETO.  NO  CENTRO  DA  PARTE  FRONTAL,  BRASÃO  DA  PREFEITURA  E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO 
EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  ENTRE  4  E  5  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. (COTA RESERVADA) 

5 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I ‐ 6 A 7 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 
• 01 MOCHILA – MÉDIA (EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I) – CONFECCIONADA 
EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO  APROXIMADAMENTE 
42X32X14CM, NA COR PREDOMINANTE PRETO, COM UM BOLSO FRONTAL 
COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM ZÍPER PRETO NÚMERO 6, 
UM BOLSOS LATERAIS EM TELA COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO CHATO 
DE 20 MM, COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS, ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS 
PARA COSTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA 
COR PRETO. NO CENTRO DA PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO 
EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  6  A  7  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. 

KIT  497  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 27.235,60 

6 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I ‐ 6 A 7 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 

KIT  125  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 6.850,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B166F59CFDE87154C98BA4BC766A9D3

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

• 01 MOCHILA – MÉDIA (EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I) – CONFECCIONADA 
EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO  APROXIMADAMENTE 
42X32X14CM, NA COR PREDOMINANTE PRETO, COM UM BOLSO FRONTAL 
COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM ZÍPER PRETO NÚMERO 6, 
UM BOLSOS LATERAIS EM TELA COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO CHATO 
DE 20 MM, COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS, ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS 
PARA COSTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA 
COR PRETO. NO CENTRO DA PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO 
EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  6  A  7  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. (COTA RESERVADA) 

7 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I ‐ 8 A 9 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 
• 01 MOCHILA – MÉDIA (EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I) – CONFECCIONADA 
EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO  APROXIMADAMENTE 
42X32X14CM, NA COR PREDOMINANTE PRETO, COM UM BOLSO FRONTAL 
COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM ZÍPER PRETO NÚMERO 6, 
UM BOLSOS LATERAIS EM TELA COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO CHATO 
DE 20 MM, COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS, ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS 
PARA COSTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA 
COR PRETO. NO CENTRO DA PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO 
EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA –CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  6  A  7  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. 

KIT  497  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 27.235,60 

8 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I ‐ 8 A 9 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 

KIT  125  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 6.850,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B166F59CFDE87154C98BA4BC766A9D3

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

• 01 MOCHILA – MÉDIA (EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I) – CONFECCIONADA 
EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO  APROXIMADAMENTE 
42X32X14CM, NA COR PREDOMINANTE PRETO, COM UM BOLSO FRONTAL 
COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM ZÍPER PRETO NÚMERO 6, 
UM BOLSOS LATERAIS EM TELA COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO CHATO 
DE 20 MM, COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS, ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS 
PARA COSTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA 
COR PRETO. NO CENTRO DA PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO 
EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  6  A  7  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. (COTA RESERVADA) 

9 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I ‐ 10 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 
• 01 MOCHILA – MÉDIA (EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I) CONFECCIONADA 
EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO  APROXIMADAMENTE 
42X32X14CM, NA COR PREDOMINANTE PRETO, COM UM BOLSO FRONTAL 
COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM ZÍPER PRETO NÚMERO 6, 
UM BOLSOS LATERAIS EM TELA COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO CHATO 
DE 20 MM, COM DUAS ALÇAS REFORÇADAS, ACOLCHOADAS E REGULÁVEIS 
PARA COSTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA 
COR PRETO. NO CENTRO DA PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO 
EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. TAMANHO 10 ANOS +, CONFORME 
SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. 

KIT  333  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 18.248,40 

10 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL II ‐ 11 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 

KIT  390  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 21.372,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B166F59CFDE87154C98BA4BC766A9D3

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

•  01  MOCHILA  –  GRANDE  (EDUCAÇÃO  FUNDAMENTAL  II) 
CONFECCIONADA  EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE  44X30X14CM,  NA  COR  PREDOMINANTE  PRETO, 
COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM 
ZÍPER  PRETO  NÚMERO  6,  UM  BOLSOS  LATERAIS  EM  TELA  COM 
ACABAMENTO  EM  ELÁSTICO  CHATO  DE  20  MM,  COM  DUAS  ALÇAS 
REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA  COSTAS,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO. NO CENTRO DA 
PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. TAMANHO 11 ANOS +, CONFORME 
SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. 

11 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL II ‐ 11 ANOS.
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 
•  01  MOCHILA  –  GRANDE  (EDUCAÇÃO  FUNDAMENTAL  II) 
CONFECCIONADA  EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE  44X30X14CM,  NA  COR  PREDOMINANTE  PRETO, 
COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM 
ZÍPER  PRETO  NÚMERO  6,  UM  BOLSOS  LATERAIS  EM  TELA  COM 
ACABAMENTO  EM  ELÁSTICO  CHATO  DE  20  MM,  COM  DUAS  ALÇAS 
REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA  COSTAS,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO. NO CENTRO DA 
PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. TAMANHO 11 ANOS +, CONFORME 
SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. (COTA RESERVADA) 

KIT  98  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 5.370,40 

12 

KIT  ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL  II  ‐ 12 A  13 
ANOS. 
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 

KIT  389  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 21.317,20 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B166F59CFDE87154C98BA4BC766A9D3

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

•  01  MOCHILA  –  GRANDE  (EDUCAÇÃO  FUNDAMENTAL  II) 
CONFECCIONADA  EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE  44X30X14CM,  NA  COR  PREDOMINANTE  PRETO, 
COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM 
ZÍPER  PRETO  NÚMERO  6,  UM  BOLSOS  LATERAIS  EM  TELA  COM 
ACABAMENTO  EM  ELÁSTICO  CHATO  DE  20  MM,  COM  DUAS  ALÇAS 
REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA  COSTAS,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO. NO CENTRO DA 
PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  12  A  13  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. 

13 

KIT  ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL  II  ‐ 12 A  13 
ANOS. 
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 
•  01  MOCHILA  –  GRANDE  (EDUCAÇÃO  FUNDAMENTAL  II) 
CONFECCIONADA  EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE  44X30X14CM,  NA  COR  PREDOMINANTE  PRETO, 
COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM 
ZÍPER  PRETO  NÚMERO  6,  UM  BOLSOS  LATERAIS  EM  TELA  COM 
ACABAMENTO  EM  ELÁSTICO  CHATO  DE  20  MM,  COM  DUAS  ALÇAS 
REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA  COSTAS,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO. NO CENTRO DA 
PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA  A  SUA  APRESENTAÇÃO.  TAMANHO  12  A  13  ANOS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. (COTA RESERVADA) 

KIT  98  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 5.370,40 

14 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL II ‐ 14 ANOS
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 

KIT  369  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 20.221,20 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B166F59CFDE87154C98BA4BC766A9D3

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

•  01  MOCHILA  –  GRANDE  (EDUCAÇÃO  FUNDAMENTAL  II) 
CONFECCIONADA  EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE  44X30X14CM,  NA  COR  PREDOMINANTE  PRETO, 
COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM 
ZÍPER  PRETO  NÚMERO  6,  UM  BOLSOS  LATERAIS  EM  TELA  COM 
ACABAMENTO  EM  ELÁSTICO  CHATO  DE  20  MM,  COM  DUAS  ALÇAS 
REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA  COSTAS,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO. NO CENTRO DA 
PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. TAMANHO 14 ANOS +, CONFORME 
SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. 

15 

KIT ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL II ‐ 14 ANOS
• 01 SQUEEZE – FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 
CAPACIDADE PARA 500ML; DIÂMETRO DO FRASCO: 7,2CM, DIÂMETRO DE 
GARGALO:  3,5CM, ALTURA TOTAL:  20,5CM, PESO TOTAL: 56G, ÁREA DE 
IMPRESSÃO EM CORES: 22,3 X 9CM (SILKSCREEN OU TRANSFER), TAMPA 
DE  ROSCA  COM  ENCAIXE  PRECISO  E  RÁPIDO,  BICO  RETRÁTIL  COM 
VEDAÇÃO PERFEITA – COM BRASÃO DA PREFEITURA E LOGOMARCA DA 
SECRETARIA  DE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  UAUÁ‐BA.  CONFORME 
MODELO EM ANEXO. 
•  01  MOCHILA  –  GRANDE  (EDUCAÇÃO  FUNDAMENTAL  II) 
CONFECCIONADA  EM  POLIÉSTER  NÚMERO  600,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE  44X30X14CM,  NA  COR  PREDOMINANTE  PRETO, 
COM UM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER E MAIS ABERTURA PRINCIPAL COM 
ZÍPER  PRETO  NÚMERO  6,  UM  BOLSOS  LATERAIS  EM  TELA  COM 
ACABAMENTO  EM  ELÁSTICO  CHATO  DE  20  MM,  COM  DUAS  ALÇAS 
REFORÇADAS,  ACOLCHOADAS  E  REGULÁVEIS  PARA  COSTAS,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO. NO CENTRO DA 
PARTE FRONTAL, BRASÃO DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, COLORIDA. CONFORME MODELO EM ANEXO. 
• 02 CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA – CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE  MALHA  PP,  ANTI‐PILLING,  25%  POLIÉSTER,  E  75%  VISCOSE, 
GRAMATURA MÍNIMA: 160 G/M², SENDO NAS CORES: CORPO: BABY BLUE 
PANTONE (13‐4308), MANGAS: BABY BLUE PANTONE (13‐4308). A BARRA 
DO  CORPO DEVERÁ  ESTAR  COM  LARGURA DE  2,0  CM,  COSTURADA  EM 
MÁQUINA  GALONEIRA  DE  DUAS  AGULHAS.  A  CAMISETA  DEVE  SER 
COSTURADA  INTERNAMENTE  COM  MÁQUINA  OVERLOQUE.
A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É 100% POLIÉSTER 
120. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER A BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL  DE  UAUÁ‐BA,  MEDINDO  7  CM  DE  ALTURA  E  LARGURA 
PROPORCIONAL LOGOTIPO DA PREFEITURA MEDINDO 20 CM DE LARGURA 
E  ALTURA  PROPORCIONAL.  (MODELO  EM  ANEXO).  A  TOLERÂNCIA  DE 
VARIAÇÃO DA GRAMATURA DO  TECIDO  É  DE  2%.  A  CAMISETA  DEVERÁ 
ESTAR  EM EXCELENTE QUALIDADE  ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. TAMANHO 14 ANOS +, CONFORME 
SOLICITAÇÃO E MODELO EM ANEXO. (COTA RESERVADA) 

KIT  93  SERVIÇO  R$ 54,80  R$ 5.096,40 

VALOR GLOBAL  R$ 230.708,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B166F59CFDE87154C98BA4BC766A9D3

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024  
 

PA: 0145/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS 
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ: 02.023.114/0001-82 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E 
LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
UAUÁ/BA. – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – VIGÊNCIA: 12 
MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 17/10/2024. 

 

PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITEM  DESCRITIVO  U. M.  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
ABSORVENTE  –  COBERTURA  SECA,  COM  ABAS,  PACOTE 
COM 08 UNIDADES. 

UND  800  SYM  R$ 2,69  R$ 2.152,00 

2  ÁGUA DE COLÔNIA – INFANTIL, 150 ML.  UND  400  MEU CHEIRINHO  R$ 7,98  R$ 3.192,00 

3 
ÁGUA  SANITÁRIA  –  PRINCÍPIO  ATIVO:  HIPOCLORITO  DE 
SÓDIO  A  2  A  2,5%.  FRASCO  DE  1  LITRO.  CAIXA  COM  12 
UNIDADES 

CX  500  TEIÚ  R$ 19,97  R$ 9.985,00 

4 
ÁLCOOL  ETÍLICO  – HIDRATADO,  PARA USO DOMÉSTICO  ‐
46º INPM. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML. CAIXA COM 12 
UNIDADES 

CX  50  VALOR  R$ 79,89  R$ 3.994,50 

9 
CONDICIONADOR  –  INFANTIL  350ML,  PARA  TODOS  OS 
TIPOS DE CABELOS. 

UND  500  PALMOLIVE  R$ 13,89  R$ 6.945,00 

17 
ESCOVA  DE  CABELO  –  PLÁSTICO  COM  CORES  VARIADAS, 
TAMANHO 3.5 CM X 18.5 CM (LARG X COMP). 

UND  400  ISACARE  R$ 9,00  R$ 3.600,00 

23  FLANELA DE ALGODÃO – 38 X 58 CM.  UND  1.000  CS  R$ 2,96  R$ 2.960,00 

30  HASTES FLEXÍVEIS – EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.  UND  400  SLOW  R$ 1,88  R$ 752,00 

32 

ISQUEIRO  GRANDE  ‐  DESCRIÇÃO:  ACENDEDOR  TIPO 
MECÂNICO (ISQUEIRO); COM CORPO PLÁSTICO, PONTEIRA 
DE  METAL;  ACIONADO  ATRAVÉS  DE  DISPOSITIVO  DE 
ATRITO  (FAÍSCA)  EM  CONTATO  COM  O  GÁS.  TAMANHO 
GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA 

UND  200  BIG  R$ 4,39  R$ 878,00 

34  LIMPA ALUMÍNIO – DE 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES  CX  100  POLIAL  R$ 60,00  R$ 6.000,00 

43 
PÁ DE LIXO – DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA 
DE 60 CM. 

UND  50  SAN MARCUS  R$ 6,17  R$ 308,50 

45  PANO DE CHÃO – 52 X 72 CM, COR BRANCA  UND  1.000  BOM PANO  R$ 4,77  R$ 4.770,00 

46 
PANO  DE  PRATO,  100%  ALGODÃO,  45  X  75  CM,  COR 
BRANCA. 

UND  500  ANDRATEX  R$ 3,35  R$ 1.675,00 

54 

RODO  – MATERIAL  CABO MADEIRA, MATERIAL  SUPORTE 
DE  PLÁSTICO,  COMPRIMENTO  DO  SUPORTE  60  CM, 
QUANTIDADE  DE  BORRACHAS  2  UNIDADES, 
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  CABO  COM  ROSCA 
PLÁSTICA. 

UND  600  BOM D'ÁGUA  R$ 7,97  R$ 4.782,00 

55 
SABÃO EM BARRA  – DE  COCO DE  200 G.  CAIXA COM 50 
UNIDADES 

CX  150  YPÊ  R$ 97,00  R$ 14.550,00 

61 
SABONETE  LÍQUIDO  –  INFANTIL,  200 ML.  CAIXA  COM  12 
UNIDADES 

CX  100  MURIEL BABY  R$ 93,99  R$ 9.399,00 

63 
SACO  PARA  LIXO  –  100  LITROS,  PACOTES  COM  05 
UNIDADES, NA COR PRETA. 

PC  1.000  BRASILEIRINHO  R$ 2,65  R$ 2.650,00 

66 
SACO PARA LIXO – 30 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, 
NA COR PRETA. 

PC  1.500  BRASILEIRINHO  R$ 2,55  R$ 3.825,00 

67 
SACO PARA LIXO – 50 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, 
NA COR PRETA. 

PC  1.500  BRASILEIRINHO  R$ 2,52  R$ 3.780,00 

68  SHAMPOO – ADULTO, COM PH NEUTRO, 350 ML.  UND  300  DARLING  R$ 6,73  R$ 2.019,00 

69  SHAMPOO – INFANTIL, NEUTRO, 350 ML.  UND  400  PALMOLIVE KIDS  R$ 11,62  R$ 4.648,00 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91ACDDA7F02CD69E0E53BF18DA5FBFC9

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

70 
TOALHAS UMEDECIDAS – NÃO CONTEM ÁLCOOL ETÍLICO, 
20 CM X 14 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. 

PC  100  BABY FREE  R$ 3,69  R$ 369,00 

71  VASSOURA DE CERDAS DE NYLON – COM CABO.  UND  600  LINDONA  R$ 7,80  R$ 4.680,00 

72  VASSOURA DE PALHA – COM CABO.  UND  250  SERTPALHA  R$ 6,70  R$ 1.675,00 

73  VASSOURA DE PELO – COM CABO.  UND  500  TOP  R$ 8,99  R$ 4.495,00 

74  VASSOURA PIAÇAVA – COM CABO.  UND  300  TOP  R$ 8,20  R$ 2.460,00 

VALOR GLOBAL  R$ 106.544,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91ACDDA7F02CD69E0E53BF18DA5FBFC9

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024  
 

PA: 0145/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: M. M. CARDOSO DE OLIVEIRA, 
CNPJ: 07.056.711/0001-27 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
(S) PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUÁ/BA. – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE 
ASSINATURA: 17/10/2024. 

 
PREÇOS REGISTRADOS 

 

ITEM  DESCRITIVO  U. M.  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

5  AMACIANTE 2 LITROS CAIXA COM 6 UNIDADES  CX  200  SONHO  R$ 62,00  R$ 12.400,00 

6  APARELHO DE BARBEAR CARTELA COM 24 UNIDADES  CARTELA 50  BIC  R$ 45,00  R$ 2.250,00 

7 
CERA  LIQUIDA  –  INCOLOR  750  ML.  CAIXA  COM  12 
UNIDADES 

CX  50  POLITRIZ  R$ 74,00  R$ 3.700,00 

8  CONDICIONADOR – ADULTO 480ML, COM PH NEUTRO.  UND  200  PALMOLIVE  R$ 9,99  R$ 1.998,00 

11  CREME DE HIDRATAÇÃO – CAPILAR 1.000 G.  UND  50  SKALA  R$ 9,99  R$ 499,50 

13  CREME DENTAL – 90 G ADULTO.  UND  300  COLGATE  R$ 4,25  R$ 1.275,00 

15  DESINFETANTE – 2 LITROS. CAIXA COM 6 UNIDADES  CX  300  ZAB  R$ 41,20  R$ 12.360,00 

16 
DETERGENTE  –  NEUTRO,  LIQUIDO  DE  500  ML.  CAIXA 
COM 24 UNIDADES 

CX  400  ZAB  R$ 35,00  R$ 14.000,00 

18  ESCOVA DENTAL – ADULTO.  UND  300  CLEAR FRESH  R$ 2,24  R$ 672,00 

19  ESCOVA DENTAL – INFANTIL.  UND  2.600  CLEAR FRESH  R$ 1,98  R$ 5.148,00 

21  ESPONJA DUPLA FACE. CAIXA COM 60 UNIDADES.  CX  100  ZAB  R$ 59,00  R$ 5.900,00 

22  FIO DENTAL – 25M.  UND  300  HILO  R$ 4,99  R$ 1.497,00 

25 
FRALDA DESCARTÁVEL – INFANTIL TAMANHO M, PACOTE 
COM 24 UNIDADES. 

PC  200  FOFURA  R$ 25,90  R$ 5.180,00 

28 
FRALDA GERIÁTRICA – ADULTO, TAMANHO G, DE 70 A 90 
KG, PACOTE COM 26 UNIDADES. 

PC  200  MAXFRALDA  R$ 69,90  R$ 13.980,00 

37  LIXEIRA DE PLÁSTICO – COM PEDAL 10 LITROS.  UND  100  PLASMONTE  R$ 16,73  R$ 1.673,00 

38  LIXEIRA DE PLÁSTICO – COM PEDAL 30 LITROS.  UND  50  ARCPLAST  R$ 55,00  R$ 2.750,00 

39  LIXEIRA DE PLÁSTICO – TELADO 10 LITROS.  UND  50  GIGA  R$ 7,99  R$ 399,50 

41 
ODORIZADOR DE AR – AEROSSOL DE 360 ML. CAIXA COM 
12 UNIDADES 

CX  50  BOM AR  R$ 165,00  R$ 8.250,00 

44 
PÁ DE LIXO – METAL GALVANIZADA, COM CABO LONGO 
DE MADEIRA DE 60 CM. 

UND  100  BELANO  R$ 8,99  R$ 899,00 

47 
PAPEL  HIGIÊNICO  –  FOLHA  DUPLA,  30  M  X  10  CM, 
PACOTE COM 4 ROLOS. FARDO COM 16 PACOTES 

FD  600  GOLD  R$ 89,00  R$ 53.400,00 

48 
PEDRA DE VASO SANITÁRIO – DE 25 G. CAIXA COM 48 
UNIDADES 

CX  50  RADIANTE  R$ 116,00  R$ 5.800,00 

49 
PENTE PARA CABELO – COM DENTES LARGOS, FACILITAM 
O DESEMBARAÇO DE QUALQUER TIPO DE CABELO, SEM 
DANIFICAR O FIO, CORES DIVERSAS. 

UND  100  STA CLARA  R$ 3,45  R$ 345,00 

50  PINHO GEL – 1000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.  CX  200  ZAB  R$ 85,00  R$ 17.000,00 

52 
RATOEIRA ADESIVA – 25,5 CM X 18,5 CM. CAIXA COM 20 
UNIDADES. 

CX  20  COLA RATO  R$ 89,90  R$ 1.798,00 

53  REMOVEDOR DE ESMALTE – 100 ML.  UND  250  VITORIA  R$ 3,95  R$ 987,50 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F90C15D6B66AC0A1E7F84C8E47A88F2

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

56 
SABÃO  EM  BARRA  –  MULTIUSO,  GLICERINADO  PARA 
LIMPEZA EM GERAL, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE 
200 G. 

PC  350  YPE  R$ 12,90  R$ 4.515,00 

57  SABÃO EM PÓ – SACHÊ 500 G. FARDO COM 27 UNIDADES CX  400  ALA  R$ 115,00  R$ 46.000,00 

58 
SABONETE  EM  BARRA  –  90  G,  PACOTE  COM  12 
UNIDADES. 

PC  200  YPE  R$ 23,00  R$ 4.600,00 

60  SABONETE LÍQUIDO – 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES CX  50  UMIDI HAIR  R$ 129,99  R$ 6.499,50 

64 
SACO  PARA  LIXO  –  15  LITROS,  PACOTES  COM  10 
UNIDADES, NA COR PRETA. 

PC  1.000  ZAB  R$ 4,29  R$ 4.290,00 

65 
SACO PARA LIXO – 200 LITROS, ALTA DENSIDADE NA COR 
PRETA. 

UND  1.000  ZAB  R$ 3,15  R$ 3.150,00 

VALOR GLOBAL  R$ 243.216,00 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F90C15D6B66AC0A1E7F84C8E47A88F2

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024  
 

PA: 0145/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – PROMITENTE FORNECEDOR: VALE MIX SUPERMERCADO 
LTDA, CNPJ: 41.226.516/0001-36 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUÁ/BA – ÓRGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR 
DA ASSINATURA DA ATA – DATA DE ASSINATURA: 17/10/2024. 

 

PREÇOS REGISTRADOS 
 

ITEM  DESCRITIVO  U. M.  QTD  MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

10  CORTADOR DE UNHA – TAMANHO MÉDIO.  UND  100  SQ  R$ 3,00  R$ 300,00 

12  CREME DENTAL – 50 G INFANTIL.  UND  500  DENTIL  R$ 5,04  R$ 2.520,00 

14  CREME PARA ASSADURAS – 60 G.  UND  100  BARUEL  R$ 8,12  R$ 812,00 

20 
ESCOVA  PARA  VASO  SANITÁRIO  –  CABO  PLÁSTICO  E 
CERDAS SINTÉTICAS. 

UND  120  BELLANO  R$ 5,10  R$ 612,00 

24 
FRALDA DESCARTÁVEL  – INFANTIL  TAMANHO G,  PACOTE 
COM 20 UNIDADES. 

PC  200  NATURALBABY  R$ 14,45  R$ 2.890,00 

26 
FRALDA DESCARTÁVEL  – INFANTIL  TAMANHO  P,  PACOTE 
COM 26 UNIDADES. 

PC  200  NATURALBABY  R$ 14,45  R$ 2.890,00 

27 
FRALDA DESCARTÁVEL – INFANTIL TAMANHO XG, PACOTE 
COM 18 UNIDADES. 

PC  200  NATURALBABY  R$ 14,45  R$ 2.890,00 

29 
FRALDA GERIÁTRICA – ADULTO, TAMANHO XG, ACIMA DE 
85 KG, PACOTE COM 26 UNIDADES. 

PC  200  MAXFRAL  R$ 50,50  R$ 10.100,00 

31 
INSETICIDA  –  A  BASE  DE  ÁGUA,  EM  AEROSSOL. 
EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 250 ML. CAIXA COM 
12 UNIDADES 

CX  100  PROINSET  R$ 145,00  R$ 14.500,00 

33  LÃ DE AÇO – DE 60 G. FARDO COM 140 UNIDADES  FD  100  PRATIK  R$ 223,30  R$ 22.330,00 

35 
LIMPA VIDRO – LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 
ML. CAIXA COM 12 UNIDADES 

CX  30  SOL  R$ 45,90  R$ 1.377,00 

36  LIXA DE UNHA DUPLA FACE – TAMANHO MÉDIO.  UND  1.000  DARMA  R$ 0,22  R$ 220,00 

40 
LUSTRA MOVEIS – A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, 
AÇÃO  DE  SECAGEM  RÁPIDA,  CONTENDO  200 ML.  CAIXA 
COM 24 UNIDADES 

CX  100  YPE  R$ 139,00  R$ 13.900,00 

42 
ODORIZADOR DE AR – AEROSSOL DE 400 ML. CAIXA COM 
12 UNIDADES 

CX  50  BOM AR  R$ 155,00  R$ 7.750,00 

51 

RATICIDA  –  COMPOSTO  DE  GRÃOS  DE  GIRASSOL, 
ALTAMENTE ATRATIVOS A RATOS/ RATAZANA, PRINCÍPIO 
ATIVO: BRODIFACOUM A 0,0005% P/P, CAIXA COM 1KG, 40 
SACHES DE 25 GRAMAS. 

CX  200  RAT OFF  R$ 73,45  R$ 14.690,00 

59  SABONETE LÍQUIDO – 200 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES  CX  50  AGRESTE  R$ 28,73  R$ 1.436,50 

62 
SACO PARA LIXO – 100 LITROS, ALTA DENSIDADE, NA COR 
PRETA. 

UND  1.000  MEGAPACK  R$ 1,19  R$ 1.190,00 

VALOR GLOBAL  R$ 100.407,50 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AD7FD299E59E255A37FC8397D4E87CA

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250/2022 

 
PA: 0144/2022 – DISPENSA Nº 040/2022 – LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – LOCADORA: MARIA DE LOURDES CARDOSO DE SANTANA – CPF: 
219.877.185-34 – OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. 
FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA, N° 104, CENTRO, UAUÁ- BA, VISANDO O 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS. 
– OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 250/2022 – PRAZO: 12 (DOZE) 
MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 16/09/2024 
A 16/09/2025 – DATA DA ASSINATURA: 12/09/2024. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F559EC0F85E2162AD21211268EE1A035

sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de outubro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02267 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2024 

 
PA: 0003/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: PAULO CORDEIRO DIAS, CNPJ: 50.424.081/0001-25 – OBJETO DO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAIS DO SETOR ARTÍSTICO VISANDO A REALIZAÇÃO DA FESTA TRADICIONAL DO 
PADROEIRO SENHOR DO BONFIM, DO POVOADO DE POÇO DO VIEIRA  – PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS – 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO 
CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 21/09/2024 A 20/10/2024 – DATA DA ASSINATURA: 18/09/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AD78FE424EAD0681159239EC59F1B96


		2024-10-18T16:59:04-0300




